
 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 февраля 2022 г.  № 2/7 
 г. Первоуральск 

 

О согласовании проекта постановления Администрации городского 

округа Первоуральск о внесении изменений в приложение к 

постановлению Администрации городского округа Первоуральск «Об 

образовании избирательных участков на территории городского 

округа Первоуральск» 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 42 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Первоуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Согласовать проект постановления Администрации городского 

округа Первоуральск «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации городского округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года  

№ 2420 «Об образовании избирательных участков на территории городского 

округа Первоуральск» (прилагается). 

2. Рекомендовать Администрации городского округа Первоуральск 

принять постановление Администрации городского округа Первоуральск 

«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

городского округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года № 2420 «Об 

образовании избирательных участков на территории городского округа 

Первоуральск» в срок не позднее 15 марта 2022 года. 

3. Направить настоящее решение Администрации городского округа 

Первоуральск и разместить на официальном сайте Первоуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Г.А. Романову. 

 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Г.А. Романова 

   

Секретарь 

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Е.М. Азанова 
 



Приложение 

к решению Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии  

от 15 февраля 2022 г. № 2/7 

 

О внесении изменений в Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Первоуральск  

от 29 ноября 2017 года  

№ 2420 «Об образовании избирательных 

участков на территории городского округа 

Первоуральск»  

 

 

Руководствуясь подпунктом «д» пункта 2
1
 статьи 19 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения 

наибольшего удобства для избирателей, участников референдума с учетом ввода в 

эксплуатацию новых многоквартирных домов и жилых домов, необходимости замены 

помещений для голосования, Администрация городского округа Первоуральск  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года № 2420 «Об образовании избирательных 

участков на территории городского округа Первоуральск», изложив его в новой редакции, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и 

разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами 

государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана. 

 

 

 

 

Глава городского округа Первоуральск           И.В. Кабец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D2D1FBAEF987547B073FB4FA876868BBAAC0F364D364E3ADF3AE68667F8875DFA6F867B879117C56FAy2G


Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Первоуральск 

от__________ № ___________ 

 

 

№ 

п/п 

№ 

участка 

Месторасположение 

избирательного участка 

Границы избирательного участка 

1. 2334 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11»,  

город Первоуральск, 

улица Красноармейская, 

дом 22 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

3 Интернационала, 9 января, Артельная, Братьев 

Пономаревых, Весенняя, Загородная, Коммуны, 

Красноармейская, Красный Пахарь, Луговая, 

Орджоникидзе, Осенняя, Пелевина, Пихтовая, 

Рабочая, Рассветная, Стахова, Центральная, 

Шагина, Яблоневая; 

переулки: 

1-й Запрудный, 2-й Запрудный, Дмитрия 

Донского, Кутузова, Нахимова, Александра 

Невского, Суворова, Ушакова, Богдана 

Хмельницкого; 

тракт Васильево-Шайтанский; 

коллективные сады: 

№№ 12/25, 85, 73, 92/1, «Пенсионер», 

«Солнечный» 

2. 2335 Помещение 

Администрации Западного 

управленческого округа, 

город Первоуральск, 

проспект Космонавтов, 

дом 19 

город Первоуральск в границах: 

проспект 

Космонавтов дома №№ 25, 25-а, 27; 

улицы: 

Ленина дома №№ 45-а, 45-б, 45-в, 47-а 

3. 2336 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» (1), 

город Первоуральск, 

улица Советская, дом 20-в 

город Первоуральск в границах: 

проспект 

Космонавтов дома №№ 17-а, 17-б, 17/18, 19, 19-

б, 21-а, 23; 

улицы: 

Емлина дома №№ 11, 12, 12-а, 12-б, 13; 

Советская дома №№ 18-а, 20, 20-а, 20-б, 22, 22-а, 

22-б 

4. 2337 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» (2), 

город Первоуральск, 

улица Советская, дом 20-в 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Емлина дома №№ 1-а, 2, 2-а, 3-а, 4, 4-а, 4-б, 5, 6, 

7, 8, 8-а, 9, 10 и индивидуальные дома, 

Жаворонкова, Пономарева 



5. 2338 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов», 

город Первоуральск, 

проспект Космонавтов, 

дом 15-а 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Космонавтов дома №№ 9, 11, 11-а, 11-б, 15; 

улицы: 

Емлина дома №№ 14, 15 ,16, 16-а, 16-б, 16-в, 17, 

19, 23, 23-а, 27 

6. 2339 Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Свердловской 

области «Первоуральский 

металлургический 

колледж», 

город Первоуральск,  

проспект Космонавтов, 

дом 1 

город Первоуральск в границах: 

проспект:  

Ильича дома №№ 1-а, 1-б. 1-в, 3/1, 3/2, 5; 

Космонавтов дома №№ 3, 3-а, 5; 

улицы: 

9 мая, Емлина дома №№ 18, 18-а, 18-б, 20, 20-б, 

21, 29-а; 

коллективные сады: 

№№ 36, 43 

7. 2340 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» (1), 

город Первоуральск, 

проспект Космонавтов, 

дом 12 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 5-а, 5-б, 5-в, 7, 7-а, 9-а,  

11-а, 11-б, 11-в, 11-г, 11-д; 

Космонавтов дома №№ 4, 6, 8, 10 

8. 2341 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» (2), 

город Первоуральск, 

проспект Космонавтов, 

дом 12 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Космонавтов дома №№ 14, 16, 18, 20; 

улицы: 

Советская дома №№ 1, 7, 7-а, 9, 9-б, 11, 11-а, 13, 

13-а, 15, 15-а 

9. 2342 Частное учреждение 

«Дворец культуры  

Первоуральска», 

город Первоуральск,  

улица Ватутина, дом 45-а 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 13-б, 15, 17, 21; 

улицы: 

1 Мая дома №№ 8, 8-а, 10, 10-а, 11, 17, 19, 21, 23; 

Ватутина дома №№ 42, 43, 44/12, 45, 46, 46-а, 47, 

47-а, 47-б, 48, 49, 49-а, 51, 51-б, 52, 52-а, 53, 53-а, 

53-б, 55, 55-а, 57/1 



10 2343 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» (1), 

город Первоуральск,  

улица Ватутина, дом 73-б 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина дома №№ 63-а, 65, 65-а, 69, 71, 73, 73-

а, 75, 77, 77-а, 77-б, 79, 79-а, 81; 

Ленина дома №№ 23, 25, 25-а, 27, 29, 29-а, 35, 37, 

39 

11 2344 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» (2), 

город Первоуральск,  

улица Ватутина, дом 73-б 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Космонавтов дома №№ 22/16, 24, 24-а, 24-б, 26, 

28-а; 

улицы: 

Ватутина дома №№ 59/2, 63; 

Ленина дом № 33; 

Советская дома №№ 4, 6-а, 8, 8-а, 10, 10-а, 12, 

12-а, 14 

12 2345 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» (1), 

город Первоуральск, 

улица Комсомольская, 

дом 21-б 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Комсомольская дома №№ 15, 15-а, 17, 19, 19-б, 

21, 23, 23-а, 25, 27, 27-а, 27-б, 29, 29-а, 29-б  

13 2346 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» (2),  

город Первоуральск, 

улица Комсомольская, 

дом 21-б 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Комсомольская дома №№ 17-а, 17-б, 19-в, 21-а; 

Трубников дома №№ 36, 38, 38-а, 38-б, 40, 42, 

44-б, 48-а 

14 2347 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система» 

библиотека № 6, 

город Первоуральск,  

улица Трубников, 

дом 46-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Трубников дома №№ 44, 46, 46-а, 46-б, 46-в,  

48-б, 50 



15 2348 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» (1), 

город Первоуральск, 

улица Чкалова, дом 26 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина дома №№ 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27; 

Володарского дома №№ 12, 14, 16, 18; 

Металлургов дома №№ 6, 8, 10, 10-а, 12, 

12-а, 14; 

Папанинцев дома №№ 15/33, 17, 19, 21-а, 25, 27, 

33, 37; 

Чкалова дома №№ 25, 27-а, 29, 31 

16 2349  Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Свердловской 

области «Первоуральский 

политехникум», 

город Первоуральск, 

улица Гагарина, дом 77 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина (индивидуальные дома); 

Войкова (индивидуальные дома); 

Гагарина дома №№ 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 21-а, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 45, 

49, 51, 53, 55, 57, 59, 63, 65, 67, 71, 73, 77, 77/1, 

77/2; 

Жданова, Ломоносова, Луначарского, 

Маяковского, Островского, Прокатчиков, 

Рыбалко, Садовая; 

Трубников дома №№ 1, 1-а, 1-б, 2, 2-а, 3, 4, 5, 6; 

Чкалова (индивидуальные дома с № 1 по № 12-

а); 

переулки: 

Азина, Чекалина; 

коллективные сады: 

№№ 3, 7, 12, 21, 23, 30, 31, 32, 35, 38, 

«Калинка», № 6 «Шишмарь», «Шишмарь-9»  

17 2350 Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Свердловской 

области «Первоуральский 

политехникум», 

город Первоуральск, 

улица Чкалова, дом 17 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина дома №№ 10, 12, 14-а, 16-а, 16-б; 

Володарского дома №№ 13-а, 15, 17; 

Гагарина дома №№ 16, 20, 20-а, 22, 24, 24-а, 28, 

30, 32, 32-а, 32-б, 34-а, 36, 36-а, 38, 40, 42; 

Медиков; 

Чкалова дома №№ 13, 15, 17а, 19, 19-а, 21, 21/1, 

21/2 

18 2351 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» (2), 

город Первоуральск, 

улица Чкалова, дом 26 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Володарского дома №№ 3, 4, 5, 6, 7; 

Гагарина дома №№ 4, 6, 6а, 8, 10; 

Папанинцев дома №№ 1, 3, 3-а; 

Трубников дома №№ 7, 8, 9, 9-а, 10, 10-а, 11, 12, 

13, 14, 15, 18; 

Чкалова дома №№ 14, 16, 18, 18-а, 18-б, 20, 20-б, 

22, 24, 30; 

Школьная дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8 



19 2352 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Свердловской 

области «Первоуральская 

школа, реализующая 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы», 

город Первоуральск, 

улица Папанинцев, дом 8 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина дома №№ 28, 29, 30, 30-а, 30-б, 31, 32, 

33; 

Герцена дома №№ 3, 5, 5-а, 7, 7-а, 9, 9-а, 11-а, 15, 

17, 17-а, 17-б, 19-а, 21, 21-а, 23; 

Папанинцев дома №№ 4, 6, 6-а, 6-б, 10, 16, 18, 

18-а, 22, 22-а, 24, 32; 

Трубников дома №№ 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24-а; 

Физкультурников дома №№ 1, 2, 3 ; 

Чкалова дома №№ 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39-а, 

41 

20 2353 Первоуральское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Школа № 32», 

город Первоуральск, 

проспект Ильича, дом 6 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 4а, 8а, 8/49, 25, 27, 29; 

улицы: 

1 Мая дома №№ 5, 6, 6-а, 7; 

Ватутина дома №№ 34, 35, 36, 36-а, 37, 38, 39  

Герцена дома №№ 10, 12-а, 14, 14-а, 20; 

Малышева дома №№ 1, 3,4 5, 6, 6-а, 7; 

Физкультурников дома №№ 5, 7; 

Чкалова дома №№ 43, 45, 45-а, 47; 

коллективные сады: 

№№ 5, 10 

21 2354 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов», 

город Первоуральск, 

улица Трубников, дом 64-а 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 12, 14-а; 

улицы: 

Герцена дома №№ 2/25, 4, 6; 

Трубников дома №№ 26, 26-а, 27, 28, 28-а, 29 

Чкалова дома №№ 40, 42, 42-а, 44, 44-а, 46, 48 

22 2355 Первоуральское 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

развития детей и 

молодежи, 

город Первоуральск, 

проспект Ильича, дом 28-а 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 22, 22-а, 24, 24-а, 26, 28; 

улицы: 

Трубников дома №№ 30, 31, 31-а, 32, 32-а, 33/20, 

54-а, 54-б, 56, 56-а, 56-б, 58, 60, 60-а, 60-б, 62, 62-

а, 64 



23 2356 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лицей № 21» (1), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 5 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

1 Мая дома №№ 1, 2, 3; 

Ленина дома №№ 3-а, 4, 5, 5-а, 6, 7, 7-а, 9, 9-а, 9-

б; 

Малышева дом № 8 

24 2357 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лицей № 21», 

город Первоуральск, 

 улица Ленина, дом 21-б 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Ватутина дома №№ 56, 56-а, 60, 60-а, 62-а, 64, 

64-а, 66, 68, 68-а, 70, 72, 72-а; 

Ленина дома №№ 11, 13, 13-а, 13-б, 15, 15-а, 15-

б, 17, 17-а, 17-б, 19, 19-а, 19-б, 21, 21-а 

25 2358 Первоуральское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» (1), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 9 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Бульвар Юности дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22; 

Данилова дома №№ 11, 13; 

Строителей дома №№ 17, 19; 

Ленина дома №№ 12, 14, 16. 

26 2359 Первоуральское 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» (2), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 9 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Данилова дома №№ 2, 4, 9, 9-а; 

Чекистов дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11 

27 2360 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дворовый клуб «Огонёк», 

город Первоуральск, 

улица Береговая, дом 58 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Береговая дома №№ 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50, 52, 

54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74 



28 2361 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дворовый клуб «Орлёнок», 

город Первоуральск, 

улица Вайнера, дом 7 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 37, 39; 

улицы: 

Вайнера дома №№ 3, 5, 5-а, 6, 7, 7-а, 9, 9-а, 11, 13 

29 2362 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лицей № 21» (2), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 5 

город Первоуральск в границах: 

проспект: 

Ильича дома №№ 31/2, 33; 

улицы: 

Вайнера дома №№ 11-а,13-а, 15-а; 

Данилова дома №№ 1, 3, 5, 7; 

Строителей дома №№ 4, 6, 6-а, 8, 8-а, 12, 14, 14-

а, 16 

30 2363 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дворовый клуб 

«Бригантина», 

город Первоуральск,  

улица Вайнера, дом 21-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Вайнера дома №№ 19, 21, 21-а, 23, 25, 25-а, 27, 

27-а, 29; 

Строителей дома №№ 1, 3, 3-а, 18, 20, 20-а, 22, 

24 

31 2364 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» (2), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 7 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Вайнера дома №№ 31, 33, 33-а, 33-б, 35, 37, 39, 

41, 41-а, 43, 43-а, 45, 45-а, 45-б, 45-а/1, 45-а/2; 47, 

47-а, 47-б; 

Строителей дома №№ 28, 28-а 

32 2365 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» (2), 

город Первоуральск, 

улица Строителей, дом 7 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Вайнера дома №№ 49, 51, 53, 55, 57; 

Строителей дома №№ 13, 23, 25, 30, 30-а, 32,  

32-а, 32-б, 34, 36, 38, 40, 42, 42-а, 44 



33 2366 Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 5 – территориальная 

психолого-медико-

педагогическая комиссия» 

город Первоуральск, 

улица Вайнера, дом 61-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

18 лет Октября, 1-я Береговая, Белинского; 

Береговая дома №№ 76, 76-а, 76-б, 76-в, 80, 80-а, 

82, 84-а; 

Вайнера дома №№ 53-а, 53-б, 59, 61, 61-а, 

индивидуальные дома с № 30 по № 72 (четная 

сторона) и с № 63 по № 91 (нечетная сторона); 

Горная, Западная, Лесничество, Охотников, 

Пугачева; 

коллективный сад: № 11 

34 2367 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Театр драмы «Вариант», 

город Первоуральск,  

улица Театральная, дом 1 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Карбышева дома №№ 6, 8; 

Комсомольская дома №№ 1, 1-а, 1-б, 2-а, 3-а, 3-б, 

4, 5, 5-а, 6-а, 7, 8, 9, 10 

Корабельный проезд дом № 5; 

Розы Люксембург дома №№ 3, 4, 6, 7, 8, 11; 

Урицкого дома №№ 2, 4; 

Химиков дом № 8 

35 2368 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12», 

город Первоуральск,  

улица Карбышева, дом 1 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Карбышева дом № 2; 

Корабельный проезд дома №№ 1, 3, 4; 

Мамина-Сибиряка дома №№ 1, 2, 4, 7-а, 8, 9, 10; 

Розы Люксембург дома №№ 12, 14; 

Химиков дома №№ 1, 2, 4-а, 6; 

коллективный сад: № 17 

36 2369 Помещение Федерального 

казенного учреждения 

Управление 

по конвоированию 

ГУФСИН России по 

Свердловской области, 

город Первоуральск, 

улица Горького 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Горького, Калинина, Степана Разина, 

Учительская, Фрунзе, Хохрякова, 

Черняховского, Чехова, Щорса; 

переулки: 

Степана Разина; 

коллективные сады: 

№№ 20, 22, 27, 56, № 19 «Оранжевый кристалл», 

«Рябинушка 57» 

37 2370 Государственное казенное 

учреждение службы 

занятости населения 

Свердловской области 

«Первоуральский центр 

занятости», 

город Первоуральск, 

улица Береговая, дом 48 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Береговая дома №№ 5-б, 6, 8, 10, 10-а,  

12-а, 16, 18, 20, 20-а, 26, 28, 30, 32, 34, 

34-а; 

Бульвар Юности дом № 24; 

Строителей дома №№ 29, 31 



38 2371  Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 39» - Филиал «Детский 

сад № 95» 

город Первоуральск,  

улица Дружбы, дом 18  

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

8 Марта, Бахтина, Бетонщиков, Большакова, 

Генераторная, Гоголя, Дружбы, Ельничная, 

Заречная, Лизы Чайкиной, Александра 

Матросова, Мебельщиков, Мира, 

Молодогвардейцев, Молодых Строителей, 

Монтажников, Московская, Панфилова, 

Пархоменко, Попова, Почтовая, Пржевальского, 

Сергея Лазо, Слесарей, Токарей, Толбухина, 

Толмачева, Трудовая, Уральская, Цеховая, 

Челюскинцев, Щербакова 

переулки: 

Лизы Чайкиной; 

коллективный сад: № 4  

39 2372  Административный корпус 

горнолыжного  

курорта «Гора Пильная», 

город Первоуральск, 

улица Старателей, дом 2-б 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

1-я Пильная, 2-я Пильная, 3-я Пильная,  

Береговая (Прибрежная), Березовый проезд, 

Восточная, Дачная, Европейская, Земляничная, 

Звездная, Зеленое Кольцо, Ключевая, Лазурная, 

Липовая, Малиновая, Новогодняя, Ольховая, 

Отрадная, Полянка, Прилесная, Просторная, 

Прохладная, Радужная, Раздольная, Российская, 

Рябиновая, Сибирская, Сиреневая, Сказочная, 

Солнечная, Старателей, Сухомлинского, 

Таежная, Тенистая, Хвойная, Черемуховая, 

Шахтерская, Южная, Ягодная; 

переулки: 

Былинный, Лазурный, Лунный, Хвойный; 

коллективные сады: 

№№ 24, 28, 42а, 50, 58, 77, 77а, 83, 

«УК «АгроИнвестстрой» 

40 2373 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 28» (1), 

город Первоуральск, 

улица 

Зои Космодемьянской, 

дом 20 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Вальцовщиков, Василевского, Гологорка,  

Зои Космодемьянской, Молодежи, 

Сакко и Ванцетти дома № 1, 1-а, 2, 3, 4, 8, 10; 

Сварщиков, Серова, Талица, Фурманова, 

Цветочная дома №№ 1, 2, 4, 7; 

Юбилейная дома №№ 9,10; 

переулки: 

Новотрубников, Серова, Талица, Фурманова; 

коллективные сады: 

№№ 15, 33а, 40, 44, 54; 54/1, 59, 65, 69, 70, 71, 72, 

№ 2 «Чусовское»№ 81 «Вершина», 

№ 88 «Вершина – 2», «Гудок», 

«Виктория», Рассвет»; 

станция Вершина 



41 2374 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 28» (2), 

город Первоуральск, 

улица 

Зои Космодемьянской, 

дом 20 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

40-летия Октября, Лесная, Новая Нагорная 

Полевая, 

Сакко и Ванцетти дома №№ 5, 7, 9, 11, 11-а, 13, 

14, 15, индивидуальные дома с № 16 по № 30; 

Транспортная, Цветочная дома №№ 6, 6-а, 6-б, 9, 

11, 13, индивидуальные дома с № 14 по № 32, 34, 

36; 

Юбилейная дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11; 

коллективный сад: № 29 

42 2375 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа-детский сад №14», 

город Первоуральск, 

улица совхоз 

Первоуральский, дом 1а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Кузнецова, Мичурина, Совхозная, Совхоз 

Первоуральский, Трактористов, Электриков; 

переулки: 

Сельский; 

коллективный сад: «Родничок» 

43 2376 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15», 

(корпус 2) 

город Первоуральск, 

улица 50 лет СССР,  

дом 11-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

50 лет СССР дома с № 3 по № 17 (нечетная 

сторона) и 12-а, 14, 14-а, 16, 16-а; 

Ильича дома №№ 27, 29, 33, 35; 

Крылова дом № 1 и индивидуальные дома; 

Народной стройки, Огнеупорщиков, Трактовая 

дома с № 10 по 26 (четная сторона) и 17, 27, 28-а 

29, 35, 50; 

переулки: 

Трактовый, Новоселов, Огнеупорщиков; 

коллективные сады: 

№№ 22А, 33 

44 2377  Дворец культуры 

«Огнеупорщик» 

ОАО «ДИНУР» 

город Первоуральск, 

улица Ильича, дом 15а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

50 лет СССР дома с № 4 по № 12 (четная 

сторона); 

Ильича дома с № 14 по № 38 (четная сторона) и 

с № 15 по № 25 (нечетная сторона); 

Пушкина дома с № 1 по № 21 и №№ 23, 25, 26, 

27; 

коллективные сады № 87, «Ромашка» 

деревня Хомутовка 

45 2378 Управление социального 

развития 

ОАО «ДИНУР», 

город Первоуральск, 

улица Ильича, дом 7 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Дзержинского, 

Ильича дома №№ 2, 3, 4, 7-а, 8, 9, 9-а, 10, 11,  

11-а, 13; 

Кирова дома с № 1 по № 14; 

Куйбышева, Лермонтова, Свердлова; 

переулки: 

Ивана Губко, Чапаева, Чернышевского 



46 2379 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15», 

(корпус 1), 

город Первоуральск, 

улица Пушкина, дом 1-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

50 лет СССР дома №№ 18, 18-а, 20, 22, 24; 

Крылова дома №№ 98, 100; 

Пушкина дома №№ 22, 24, 28, 30, 32; 

Демидовская, Кирова (деревня Калата), 

Родниковая, Сосновая; 

коллективные сады: 

№№ 13, 48, 60, 66, 75, 82 (деревня Калата) 

47 2380 Помещение Центра 

спортивного досуга 

ОАО «Уральский трубный 

завод», 

город Первоуральск, 

улица Сантехизделий, 

дом 34 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Обходчиков, Подволошная, Толстого; 

Сантехизделий дома №№ 11, 13, 21, 23, 24, 24-а, 

25, 26, 27, 27-а, 28, 29, 30, 31, 32; 

Огнеупорщиков 30-б (Санаторий-

Профилакторий «Лесная сказка»); 

коллективные сады: 

№ 61, № 37 «Калинка», «Петрушиха», 

«Северное» 

48 2381 Центральная проходная 

производственной 

площадки № 2 

ОАО «Уральский трубный 

завод», 

город Первоуральск, 

улица Сантехизделий, 

дом 34 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Железнодорожников,  

Крылова дома №№ 2, 4, 6; 

Путейцев; 

Сантехизделий дома №№ 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

22, 22-а, 33, дом № Пожарное Депо; 

Северная, Станционная, 

Трактовая дома №№ 1, 2, 2-а, 3-а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

11, 13, 15, 15-а, 19, 21, 23, 25; 

Тургенева, Чусовая; 

станция Подволошная; 

1765 км 

49 2382 Административное здание 

ОАО «Первоуральское 

рудоуправление», 

город Первоуральск,  

улица Энгельса, дом 13-а 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

2-я Магнитка, 4-я Магнитка, Бажова,  

Горный Отвод,  Горняков, Дробильщиков,  

Крупской, Поликарпова, Радищева, Стадион, 

Циолковского, Энгельса; 

коллективные сады №№ 26, 39 «Горняк» 

50 2383 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 20»,  

город Первоуральск, 

улица Набережная, дом 9 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Больничная, Бурильщиков, Бытовая,  

Декабристов, Добровольцев, Добролюбова, 

Кооперативная, Набережная, Обогатителей, 

Рудничная, Экскаваторщиков; 

переулки: 

Бурильщиков 



51 2384 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дворовый клуб «Аэлита», 

город Первоуральск, 

улица Пролетарская, 

дом 70 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Зеленая, Красных партизан, Краснофлотцев, 

Пролетарская, Степная; 

переулки: 

Заводской, Мартеновцев, Новаторов, 

Серебряный, Сталеваров, Сухой Лог, Любы 

Шевцовой; 

коллективные сады: 

№№ 1, 16, 53, 55 

к/с Птицефабрика «Первоуральская» 

52 2385  Столовая в здании  

АО «Билимбаевский завод 

термоизоляционных 

материалов», 

посёлок Билимбай,  

улица Ленина, дом 84-а 

посёлок Билимбай в границах: 

улицы: 

Северная 1-я, Северная 2-я, 8 Марта, 

Береговая, Дзержинского, Жданова, 

Куйбышева, 

Ленина дома с № 1 по № 95 (кроме 94); 

Ломоносова, Луначарского, Малышева, 

Маяковского, Медиков, Набережная, 

Орджоникидзе, Павших Борцов, Первомайская, 

Привалова, Пролетарская, Пушкина, Рабочих, 

Розы Люксембург, Томилина, Февральской 

революции, Учителей, Фрунзе, Центральная, 

Челюскинцев, Энгельса; 

переулки: 

Малышева 1-й, Никитина, 

Павших Борцов 1-й; Павших Борцов 2-й; 

Павших Борцов 3-й; Павших борцов, 

Парминова, Северный, Пролетарский 

(Пролетарский 1-й), Томиловских; 



53 2386  Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система» 

библиотека № 17, 

посёлок Билимбай,  

улица Коммуны, дом 2  

посёлок Билимбай в границах: 

площадь Свободы; 

улицы: 

3 Интернационала,  Бахчиванджи, Береговая, 

Березовая, Володарского,  Герцена,  Горького, 

Карла Маркса дома с № 1 по № 46 (кроме №№ 

43, 45),  

Еловая, Кирова, Коммуны,  Крылова, 

Ленина дома с № 94 по № 160 (кроме № 95); 

Лесная, Липовая, Лунная, Металлистов, 

Мичурина, Молодежная, Октябрьская, Ольховая, 

Парижской Коммуны, Радищева, Сакко и 

Ванцетти, Свердлова, Светлая, Советская, 

Солнечная, Сосновая, Степана Разина, 

Строителей дома с № 1 по № 8 (обе стороны); 

Трубников, Чапаева, Щорса; 

переулки: 

Бахчиванджи, Звездный, 

Карла Маркса 1-й, Карла Маркса 2-й, 

Кирова, Коммуны, 6-й Максима Горького; 

коллективные сады: 

№№ 63, 64, 86, 89, 91, № 93 «Дачный», 94, 105, 

42-«Дружба», «Поляна», «БЭЗСКиД», 

«Бюджетник 2», «Елань-1», «№ 90 Простор», 

«Радужное», «Елань– 2» 

54 2387 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22», 

посёлок Билимбай, 

улица Красноармейская, 

дом 62 

посёлок Билимбай в границах: 

улицы: 

Бажова, Гоголя, Заводская, Зеленая, Калинина, 

Красноармейская, 

Карла Маркса с дома № 43 по № 116; 

Ленина с № 161 до конца улицы, 

Луговая, Мира, Парковая, 

Строителей с № 9 до конца улицы; 

Тургенева, Чайковского, Чкалова; 

переулки: 

Чайковского, Карла Маркса; 

Санаторий - профилакторий «Дюжонок» 

коллективный сад № 74 «Горняк» 

55 2388 Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 7» - Филиал «Детский 

сад № 31», 

посёлок Билимбай, 

улица Лермонтова, дом 5-а                                  

посёлок Билимбай в границах: 

улицы:  

Александра Парминова, Белинского, Вайнера, 

Димитрова, Железнодорожный дом, 

Железнодорожная, Константина Усанова, 

Лермонтова, Некрасова, Олега Кошевого, 

Павлика Морозова, Чащихина; 

переулки:  

Первый, Второй, Третий, Четвертый, Пятый 



56 2389 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дворовый клуб «Вереск»,  

посёлок Вересовка, 

улица Заводская, дом 17 

село Битимка в границах улицы Паром; 

 

посёлок Вересовка 

коллективные сады: «Вересовка» «Вересовка – 

15», «РТПП», «Вересовка – 46»; 

 

деревня Извездная 

 

деревня Коновалово 

57 2390 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Дом культуры с. Битимка, 

село Битимка, 

улица Заречная, дом 8 

село Битимка в границах: 

улицы: 

Заречная, Колхозная, 

Луговая, Новая, Советская, Совхозная, 

Тутовая Горка; 

коллективные сады: ДПК «Молодежный» (улица 

Лесная); 

деревня Макарова; 

посёлок Ильмовка; 

коллективные сады: 

«Изумруд», «Олимп», «Призёр», «Радиотехник», 

«Родничок», «Рябинушка «Визстрой», 

«Судебной медицинской экспертизы», 

«Учитель», «Экономист», «Эскулап» 

посёлок Дидино 

коллективные сады: 

«Ключи», «Криогеник», «Кристалл», 

«Локомотив», «Магистраль», «Метео», 

«Метростроевец», «Мостовик – 2», «Надежда», 

«Надежда АО «Трик», «Пенсионеры Верх-

Исетского района», «Трансмаш», «Хомутовка» 

58 2391 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная школа – 

детский сад № 17», 

деревня Крылосово, 

улица КИЗ, дом 13 

деревня Крылосово 

коллективный сад: «Лесняк» 

 

деревня Черемша 

коллективный сад: «Черемшанка» 

станция Бойцы 

59 2392 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Дом культуры п. Кузино, 

посёлок Кузино, 

улица Демьяна Бедного, 

дом 16 

посёлок Кузино 

коллективные сады: № 1 «Локомотив», № 4 

«Дистанция сигнализации и связи» 

 

посёлок Меркитасиха  

60 2393 Первоуральское посёлок Перескачка  



муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Клуб п. Перескачка, 

посёлок Перескачка, 

улица Новая, дом 4 

61 2394 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 26» (1),  

посёлок Новоуткинск,  

улица Крупской, дом 49 

посёлок Новоуткинск в границах: 

улицы: 

1-я Уральская,  Бажова,  Васильковая, Героев 

Хасана,  Гоголя,  Горького,  Калинина, 

Коминтерна, 

Крупской с дома № 1 по № 48 (обе стороны); 

Партизан с дома №1 по № 61-а (обе стороны) 

Свердлова, Строителей, Электрозаводская; 

переулки: 

Космонавтов, Машиностроителей; 

коллективные сады: «Ветеран», № 2/25, 

«Искра», № 9 «Чирки» 

62 2395 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 26» (2), 

посёлок Новоуткинск,  

улица Крупской, дом 49 

посёлок Новоуткинск в границах: 

улицы: 

30 лет Октября, 

Крупской дома №№ 51, 53, 54; 

Партизан дома №№ 62, 64, 64-а, 66-а, 68, 70 

63 2396 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Центр досуга 

п. Новоуткинск, 

посёлок Новоуткинск, 

улица Клубная, дом 32 

посёлок Новоуткинск в границах: 

улицы: 

8 Марта, Береговая, Братьев Луканиных, 

Вайнера, Виталия Томиловских, Жданова, 

Карла Маркса, Клубная, Колхозника, 

Коммунистическая, Ленина, Маяковского, 

Набережная, Нагорная, Николая Третьякова, 

Новая, Солнечная, Чкалова; 

1735 км; 

переулки: 

Клубный, Колхозника; 

коллективные сады: 

№ 6 «Совхозный», № 3, 3а «Пещера» 

 

посёлок Шадриха  

64 2397 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 29», 

посёлок Прогресс, 

улица Культуры, дом 11 

посёлок Прогресс 

посёлок Коуровка 

посёлок Новая Трёка  



65 2398 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Дом культуры, с. Слобода, 

село Слобода, 

улица Советская, дом 48 

село Слобода, 

турбаза «Чусовая», обсерватория 

коллективный сад: № 7 «Маевка» 

66 2399 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Клуб с. Нижнее Село, 

село Нижнее Село,  

улица Ленина, дом 47 

деревня Каменка; 

деревня Трёка; 

село Нижнее Село; 

коллективный сад: «Ельник» 

67 2400 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Дом культуры 

с. Новоалексеевское, 

село Новоалексеевское, 

улица Буденного, дом 38 

село Новоалексеевское, 

включая 1627 км, 1784 км; 

коллективные сады: 

№ 78, «Родничок № 49», «Зеленый мыс», 

«Евразия», ПДК «Алексеевка», «Радость», 

«Удача». 

 

посёлок Флюс, 

включая 1619 км, 1622 км, 1790 км 

Флюс станция 

коллективные сады: №52, «Горняк», «Рифей», 

«Волчиха», «Стрелец», «Парус»,  

«Пионерский», «Пионерский – 1», 

«Строитель – 67» 

 

посёлок Канал 

коллективные сады: «Аметист № 99», 

ДПК «Еловый бор», «Солнечная поляна», 

«Березка» 

68 2401 Административное 

помещение 

Администрации 

городского округа 

Первоуральск, 

посёлок Хрустальная 

улица Турбаза 

«Хрустальная», 8-а 

посёлок Хрустальная; 

турбаза «Хрустальная»; 

1787 км ж/д 

коллективный сад: «Хрустальный», 

территория дачных некоммерческих партнёрств 

«Князевское» (улицы Александра Невского, 

Владимира Мономаха, Дмитрия Донского, 

Юрия Долгорукого, Ярослава Мудрого) 

69 2402 Семейное общежитие,  

посёлок Решеты, дом 15а 

посёлок Решеты 

коллективные сады: 

«Автомобилист», Архитектор», «Березка», 

«Ветераны труда», «Восход», «Заречный», 

«Звезда – 1», «Звезда – 2», «Золотой ключик», 

«Изыскатель», «Калининец – 51», 

«Кооператор», «Маяк», «Металлург 

«Уралгипромез», «Мирный», «Монтажник», 



«Наука», «Новинка», «Озеро Глухое», 

«Прогресс», «Решетка», «Росинка», 

«Рябинушка ПАО «МЗиК», «Сад Решетка – 2», 

«Строитель», «Строитель – 1», «Уралец», 

«Холодильщик», «Чаша», «Энергетик», 

«Юбилейный» 

70 2403 Первоуральское 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система» 

библиотека № 9, 

деревня Старые Решеты, 

улица Школьная, дом 1 

деревня Старые Решеты 

коллективные сады: 

«Белка», «Вечерняя Заря», «Вечерняя Заря – 3», 

«Звезда», «Кварц – 68», «Рябинушка», 

«Уралмеханобр», «Экспресс» 

 

 


